
АДМ ИНИСТРАЦИЯ Д А ЛЬНЕГО РСКО ГО ГО РО ДСКО ГО  ОКРУГА
ПРИМ ОРСКОГО КРАЯ

КОМ ИССИЯ
ПО ПРЕДУПРЕЖ ДЕНИЮ  И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫ ЧА Й Н Ы Х  СИТУАЦИЙ 

И О БЕС П ЕЧЕН И Ю  ПОЖ АРНОЙ БЕЗОПА НОСТИ

РЕШ ЕНИЕ

11 января 2024 года г. Дальнегорск № 2

О мерах по обеспечению безопасности в местах проведения 
религиозного праздника «Крещение Господне»

В целях организованного проведения мероприятий и предотвращения 
происшествий на водных объектах Дальнегорского городского округа в период 
религиозного праздника «Крещение Господне», комиссия по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

РЕШИЛА:

1. Определить местом проведения мероприятий религиозного праздника 
«Крещение Господне» (размещение купели) -  русло ручья «Ключ Резаный» в районе 
лыжной трассы в г. Дальнегорск. Время проведения мероприятий установить с 23.00 
часов 18.01.2024 по 02.00 часов 19.01.2024, с 11.00 часов по 19.00 часов 19.01.2024.

2. Заместителю Главы администрации Дальнегорского городского округа 
Наумовой О.А., Управлению культуры, спорта и молодежной политики 
администрации Дальнегорского городского округа (Лузанова Т.Л.), МКУ 
«Обслуживающее учреждение» (Рубцов А.Е.), во взаимодействии с представителями 
Православного Прихода Дальнегорского благочиния обеспечить подготовку к 
проведению религиозного праздника, предусмотрев при этом: наличие мест для 
раздевания, обогрева; освещения места проведения мероприятий; обработку ведущей 
к купели дороги песко-солевой смесью.

3. Назначить ответственными по сбору, обобщению информации о ходе 
проведения мероприятий и оперативному реагированию на возможные осложнения 
обстановки на период 18.01.2024 и 19.01.2024 года дежурных диспетчеров ЕДДС 
Дальнегорского городского округа (согласно графику дежурств).

4. Рекомендовать отделу МО МВД России «Дальнегорский» (Данчук А.В.) 
организовать охрану общественного порядка и общественной безопасности во время 
проведения мероприятий.



2

5. Рекомендовать: начальнику КГКУ 9 ОПС Приморского края по охране 
Дальнегорского городского округа (Исаев В.В.), старшему госинспектору 
Дальнегорского участка Центр ГИМС ГУ МЧС России по Приморскому краю 
(Паленый Е.В.), ПСП Рудная Пристань ПСО по проведению подводных работ 
специального назначения (г. Находка) ГУ МЧС России по Приморскому краю 
(Сипов Ю.В.) предусмотреть использование имеющихся сил и средств и оперативное 
реагирование на возможные осложнения обстановки во время проведения 
религиозного праздника на территории Дальнегорского городского округа.

6. Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Дальнегорская ЦБ» (Поляков Р.В.) 
организовать дежурство бригады скорой медицинской помощи в месте проведения 
мероприятий.

7. Рекомендовать генеральному директору ООО ТК «Мегалайн» (Тютюник А.Г.) 
организовать дополнительные рейсы автобусов 18 и 19 января к месту проведения 
мероприятий религиозного праздника «Крещение Господне» (размещение купели) -  
русло ручья «Ключ Резаный».

8. Управлению делами администрации Дальнегорского городского округа 
(Мамонова И.О.) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте 
Дальнегорского городского округа.

9. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель 
председателя КЧСи Ю.В. Столярова


